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گزارش 

نوید زنده روحیان

»از مسئولین شرکت نفت تقاضا دارم بیشتر 
بر جایگاه های ســوخت نظارت کنند. چندی 
پیش در یکــی از جایگاه هــا بنزیــن زدم و در 
ادامه، ماشینـم خراب شد. وقتی به تعمیرکار 
نشان دادم، معتقد بود به دلیل قاطی کردنِ 
آب در بنزیــن اســت و همیــن، بــه خــودروی 
من خســارت زیــادی وارد کــرده اســت. من 
نمی دانم از چه طریق و مســیری، امکان دارد 
میزان خلوص بنزین هــای مصرفیِ خودروها 
را سنجید اما خواهش می کنم این موضوع را 
پیگیری کنید تا خیال ما راننده ها و صاحبان 

خودرو، راحت شود.« 

این، پیام یکی از مخاطبان صفحه حرف مردم است که به 
دغدغه تعداد زیادی از شهروندان که بابت ناخالصی بنزین 
و وجــود آلاینده ها در این فــراورده  نفتی نگرانند، اشــاره 
می کند. یک دغدغه  نسبتا قدیمی که مهم است مسئولان 
به آن توجه کنند. ما اما موضوع را از این زاویــه مورد بررسی 
قرار دادیم که »اگر گزارشــی در خصوص ناخالصی های 
بنزین مانند همین پیامک شهروندی، وجود داشته باشد، 
مسئولان چگونه موضوع را بررسی می کنند و عیارسنجی 
خلوص بنزین  جایگاه های سوخت شهر، به چه شکل انجام 
می شود؟« مهم اســت بدانیم طبق مصوبه هیئت دولت، 
وظیفه کنترل کیفیت و نظارت بر بنزین های تولید داخل 
و بنزین های وارداتی، به عهده ســازمان ملی اســتاندارد 
است. اما نکته  قابل توجه این است که این فراورده نفتی، 
مشمول استاندارد اجباری در کشور نیست و نظارت بر آن 
به صورت سالیانه صورت می گیرد! روی همین حساب، 
بــرای پیگیــری موضــوع ابتدا ســعی می کنیم بــا رئیس 
شرکت پخش فراورده های نفتی منطقه خراسان ارتباط 
بگیریم که موفق نمی شویم و به همین دلیل، موضوع را از 
»قائمی طلب« روابط عمومی این شرکت جویا می شویم که 
ایشان، وجود آب در بنزین های سطح شهر را خیلی محکم 
تکذیب و اعلام آمادگی می کند برای روشن شدن موضوع، 
بازرسان سازمان استاندارد را برای نمونه برداری و آزمایش 

بنزین های موجود در جایگاه ها، همراهی کنـد.

روی خوش  مسئولان  شرکت پخش  فراورده 	 
های نفتی برای  بازرسی از دو جایگاه عرضه بنزین

با مامــوران کنترل کیفیت شــرکت پخش فــراورده های 
نفتی، کارشناســان اداره کل استاندارد و انجمن صنفی 
جایگاه داران استان همراه می شویم. ابتدا به سراغ بررسی 
وجود آب در مخازن اصلی جایگاه هــای بنزین می رویم. 
برای این کار، خمیر مخصوص زردرنگ را روی یک نشانگر 
می گذاریم و به داخل مخزن می فرســتیم. اگر آب در این 
مخزن وجود داشته باشد، باید رنگ خمیر قرمز شود و اگر 
گل و لای وجود داشــته باشــد، رنگ خمیر مشکی شود. 
این آزمایش را در دو جایگاه و در دو مخزن بنزین معمولی 
و سوپر انجام دادیم و وجود آب و گل و لای در آن ها رد شد 
و در رنگ خمیر هیچ تغییری به وجود نیامد. ضمن این که 
برای مطمئن شدن از این که خمیرها سالم است و کارایی 
لازم را دارد، خمیر را وارد مقداری آب کردیم که بلافاصله 
رنگ خمیر به قرمز تغییر کرد. پس از آن نمونه برداری برای 
انجام آزمایش های مربوط به وجود »آلاینده ها در بنزین«، 
به صورت تصادفی از چند نازل انجام شــد. شیوه  اجرای 
این آزمایش به این صورت است که وزن بنزین از قبل روی 
بارنامه های دریافتی جایگاه نوشــته شــده و بایــد پس از 
نمونه برداری هم، وزن محاسبه شده توسط دستگاه های 
آزمایش کننده  با وزن درج شده در بارنامه، یکسان باشد. 
در غیر این صورت و اگر وزن بیشــتر بود، وجود آلاینده در 
بنزین ثابت می شــود و در صورتِ چنین اتفاقــی، نازل از 
مدار خارج، آزمایش های مجدد از مخزن اصلی انجـــام و 
اگر در مخازن هم این ناخالصی تکرار شود، جایگاه تعطیل 
می شود. نمونه گیری انجام می شود اما اتفاق عجیب این 

که باید این نمونه ها، برای آزمایش های دقیق و جزئی تر 
به آزمایشگاه شرکت پخش استان انتقال می یافت که در 
اقدامی غریب، در بطری های آب آشــامیدنی انجام شد! 
اتفاقی که واکنش ســریع کارشناســان اداره استاندارد 
را به دنبال داشــت و توضیح دادند: »طبــق پروتکل های 
اســتاندارد، وضعیت نمونه برداری بنزین باید در شرایط 
استریل و در ظرف های شیشــه ای، تیره رنگ و در دمای 
پاییــن و در مخازن آکاســیوی انجام شــود کــه این نکات 
در فرایند کنتــرل کیفیت شــرکت پخش فــراورده های 
نفتی انجام نشده اســت.« پس از این واکنش، مسئولان 
کنترل کیفیت، درخواست نمونه برداری مجدد با شرایط 
استاندارد و ســپس آزمایش در حضور خبرنگار خراسان 
رضوی و کارشناســان استاندارد را داشــتند که به زمانی 

دیگر موکول شد.

رئیس صنف جایگاه داران: منکر وجود 	 
آلاینده در بنزین نیستیم

برای کسب اطلاعات بیشتر به سراغ »کامران فر« رئیس 
انجمن صنفی جایگاه داران اســتان می رویم که توضیح 
می دهد: »یکــی از دلایل وجــود آب در باک، رســوب آب 
ناشی از بخار باکِ خالی خودروست و مشابه همین اتفاق 
ممکن است در مخزن های پمپ بنزین شکل بگیرد. برای 
همین هر سه روز یک بار، ناظران کنترل کیفیت با خمیر 
مخصوص، مخازن را آزمایش می کنند؛ چــرا که اگر این 
آب مدت زیادی در مخازن باقی بماند، موجب ســوختن 
پمپ ها شده و خسارتی 800 میلیون تومانی برای ما به 
بار می آورد و جایگاه برای تعمیر آن ، با یک تعطیلی 2 تا 3 

ماهه همراه خواهد بود و ضرر و خسارت این اتفاق، بیشتر 
از آن است که جایگاه داران، وسوسه شوند آب قاطی بنزین 
کنند. با توجه به افزایش حجم تولید محصولات پتروشیمی 
در کشورمان، این فراورده به طور طبیعی با آلاینده هایی 
همــراه خواهد بــود و ممکــن اســت از اســتاندارد کافی 
برخوردار نباشــد. البته این نظر شخصی من است و فکر 
می کنم در بنزینِ ما، آلاینده  وجود دارد.« باتوجه به گفته 
های کامران فر و از آن جا که وظیفه  کنترل کیفیت بنزین 
مصرفی خودروهای کشــور، به عهده  سازمان استاندارد 
است، در ادامه بررسی ها از مسئولان سازمان استاندارد 

در این خصوص پرسشگری می کنیم.

مدیرکل استاندارد استان: آزمایشگاه کنترل 	 
کیفی بنزین نداریـم و صاحبان خودرو باید 

مراقب باشند

»علیرضــا جمیع« مدیرکل اســتاندارد خراســان رضوی 
توضیح می دهد: »وظیفه نظارت بر توزیع و عرضه بنزین 
در داخل کشور، با شرکت ملی پخش فراورده های نفتی 
است و توسط بازرسان کنترل کیفیت این شرکت انجام 
می شود؛ اما وظیفه  نظارت بر حسن انجام این کار و نظارت 
بر محموله های ورودی بنزین به کشور و همچنین تولیدات 
داخلی این محصول، با ســازمان ملی اســتاندارد است. 
نمونه برداری از بنزین های موجود در اســتان، به صورت 
سالیانه و توسط ما صورت می گیرد اما به دلیل این که ما 
در استان مراکز تولید این محصول را نداریم، آزمایشگاه 
کنترل کیفیــت اش را هــم نداریم چــرا که احــداث آن با 
هزینه های زیاد راه اندازی توسط بخش خصوصی، هیچ 
توجیه اقتصادی ندارد. به دلیل نبود آزمایشگاه، نمونه های 
ما تحت شرایط خاصی، برای اســتان هرمزگان ارسال و 
آزمایش های کنترل کیفی در آن جا انجام می شود و نتایج 
این آزمایش ها به طور مســتقیم در اختیار ســازمان ملی 
استاندارد یا وزارت نفت قرار می گیرد. با این توصیف، نه 
در فرایند آزمایش ها و نه در فرایند پاسخ گویی، اداره  کل 
استانداردخراسان رضوی در جریان قرار نخواهد گرفت. 
با این توصیف، می توان این طور استنباط کرد که در استان 
خراســان رضوی اگر مشــکلاتی در زمینه خلوص بنزین 
و توزیع و عرضه  آن وجود داشته باشــد، نمی توان آن را به 
این راحتی ها پیگیری و اثبات کرد و خودرو ها و رانندگان 
باید خودشان به فکر خودروهایشان باشند و هر چند وقت 
یک بار باک بنزین خود را مورد بررسی دقیق قرار دهند تا 

از خسارات احتمالی جلوگیری کنند.«

گزارشی  درباره عیارسنجی بنزین  جایگاه های سوخت شهر، در پی گلایه شهروندان

کیفیت بنزین در برزخ

برای اطلاع مسئولان
مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما را به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان استان 

می رساند.

شهرستان ها

 از دادســتانی خــواف مــی خواهیم بــا مراجعه 
کنندگان رفتار بهتری داشــته باشد. هر کسی که به 

دفتر دادستان مراجعه می کند، مجرم نیست.
 از شــهرداری نیشــابور می خواهیــم از خیابان 
»فضل بن شاذان« هم بازدید داشته باشد و مشاهده 
کنند که مردم چگونه از روی چاله ها می پرند یا توی 
چاله ها می افتند. متاسفانه نظافت هم اصلا در این 

محله انجام نمی شود.
 وضعیت آسفالت خیابان اصلی »نوبهار« از توابع 
گلبهار خیلــی خراب اســت. کاش بــرای ترمیم اش 

اقدام شود.
 مدتی است ســگ های ولگرد در شــهرفریمان 
زیاد شده است. از مسئولان می خواهیم این موضوع 
را بررسی و پیگیری کنند تا برای شهروندان مزاحمت 

و آسیبی ایجاد نشود.
مراکــز کاریابــی در نیشــابور، هــم اکنــون هیچ 
پیشنهاد شــغلی برای افراد بیکار ندارند. ما با امید و 
آرزو و از سر استیصال اقدام به تشکیل پرونده در این 
مراکز می کنیم. لطفا فکری به حالِ ما بیکاران کنید.
هنوز چنــد ماه از افتتــاح بانــد دوم محور خواف 
-ســلامی نگذشــته اســت که آســفالت آن از سمت 
خواف به سلامی خراب شده و قسمت های زیادی از 

بین رفته است و نیاز به روکش آسفالت دارد.

شهرداری

چرا شهرداری باتوجه به عرض خیابان ها، مجوز 
ساخت و ساز براساس تراكم استاندارد نمی دهد؟

 از شهردار مشهد تقاضا داریم شخصا از انتهای 
بولوارخاقانی به ســمت بولوار نماز بازدیدی داشــته 
باشــد، تــا بــا مشــکلات ایــن منطقــه آشــنا شــوند. 
پیگیری هــای مــا از شــهرداری منطقــه9 بــه جایی 

نرسید.
 چرا شهرداری ترافیك خیابان عبادی را هر روز 
بیشتر می كند؟ نرده ها را فلزی کرده و وسط خیابان 
كم عرض بلوکه گذاشته اند که این مسئله مشکلات 

را چند برابر می کند.
 خواهشمند است برای اجرای یک دوربرگردان 
از سمت میدان بوعلی به سمت میدان فردوسی اقدام 
شود. مینی بوس ها و اتوبوس ها مجبورند دور میدان 
فردوســی را طی کنند که باعث اتلاف وقت سوخت 
می شود. چرا درباره این موضوع مهندسی و نظارتی 
نیست؟ آســفالت خراب و روشــنایی کم هم، از دیگر 
مشــکلات این خیابان بوده که به حال خود رها شده 

است.
 شهرداری طی چند سال گذشــته تمام خیابان 
های اطراف حرم را که جدول بود، نرده زد و حالا نرده 
ها را جمع می کند و دوباره جدول احداث می کند. 
این هزینه ها از پول بیت المال اســت، چــرا نظارتی 

نمی شود؟
هیــچ  جانبــاز2  در  میلادشــمالی  خیابــان   
سرعتگیری ندارد و به مکانی برای جولان خودروها 
با ســرعت بســیار زیاد تبدیل شــده که برای ساکنان 

خطرآفرین است. کاش برایش فکری شود.
 بولــوار هاشــمی رفســنجانی از داشــتن خــط 
اتوبــوس محــروم اســت. در حالــی کــه ایــن بولوار، 
بزرگراه آزادی را به بولوار وکیل آباد وصل می کند و 

اتوبوس در همین مسیر نیاز ضروری است.
 همه ســاله بــه مناســبت آغــاز دهه فجــر، برای 
پرداخت عوارض شهرداری تخفیفاتی در نظر گرفته 
می شد. ولی امسال با توجه به فرا رسیدن ماه بهمن، 

هیچ اطلاع رسانی در این زمینه نشده است.

متفرقه

 شــهرداری و پلیس باید کســانی را که عادت به 
تکدی گــری دارند، جمــع آوری کنند و آن دســته از 
افرادی را که واقعا محتاج هســتند به خیران معرفی 

کنند.
 افزایش حق مســكن كارگــران بــه مبلغ 100 
هزارتومان هم اکنون و با توجه به ركود و تورم و گرانی 
موجود، بیشــتر جنبه طنز و شوخی برای قشر كارگر 

دارد.
 بیمارستان چشم پزشکی خاتم الانبیاء)ص( در 
خیابان فرعی و مسکونی، بدون پارکینگ می خواهد 
فاز جدید خود را افتتاح کند. وسایل نقلیه کارمندان 
بیمارستان، سرویس کارکنان، ماشین های مسافربر 
و خودروهای مراجعان، آســایش را از ساکنان محل 
گرفتــه اســت. تقاضــا داریــم شــهرداری و ســازمان 

ترافیک به این موضوع رسیدگی کند.
 چرا اداره كل راه و شهرســازی خراسان رضوی 
11هزار و880 واحد مسكن مهر بدون متقاضی در 
اســتان را، به صورت رایگان یا با قیمت مناســب یا با 
تســهیلات ارزان در اختیار زوج های جوان نیازمند 

قرارنمی دهد؟
من یک واحد نانوایی دارم و الان به دلیل تامین 
نشدن به موقع آرد، در آستانه تعطیلی قرار دارد. هیچ 

کسی هم به مشکلات ما رسیدگی نمی کند.
 كوچك شــدن كیك های نــان قــدس رضوی با 
شــعار آســتان قدس كه »باید بهتریــن خدمات برای 

زائران انجام شود« در تناقض است.
 باعث تاسف اســت که به دلیل اختلاف دو نهاد 
رســمی کشــور،  انتهای "بولوارنماز" همچنان بسته 

بماند و این همه وقت، سوخت و انرژی تلف شود.
طرح هادی روســتای »امرغان ســفلی« در پنج 
کیلومتری شهر مشهد، متعلق به 20 سال قبل است. 
متاســفانه بعد از گذشت 20 ســال، طرح هادی این 
روســتا بازنگری نشده اســت. از مســئولان تقاضای 

رسیدگی داریم.
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شما مخاطبان گرامی روزنامه خراسان رضوی 

می توانید سوژه ها، مطالب، یادداشت، 

دلنوشته و عکس های خود را برای صفحه 

پیگیری حرف مردم ارسال کنید. 

09393333027

تریبون محلــه،  آینــده  قــرار 
گشت و گذار در محله ســرافرازان 
اســت. اهالــی ایــن منطقــه  ســاعت 
11 صبح روز 11بهمــن در »میدان 
حُــر« حاضــر باشــند تــا مشــکلات و 
کمبودهای محله شــان را بشــنویم 
و بــرای پرسشــگری از مســئولان، 

پیگیری و منعکس کنـیم. 

  پنج شنبه
 11 بهمن ماه

 »محله سرافرازان«

قرار بعدی تریبون محله

این، صحبت های یکی از شهروندان است که 
در تماس تلفنی با روزنامه خراســان رضوی 
با صفحه حرف مردم در میان گذاشــته شده 
است. برای پیگیری این موضوع با »علیرضا 
کاشــی« روابــط عمومی شــرکت توزیع برق 
مشــهد تماس می گیریم و شماره تقاضا، نام 
و شــماره و نشــانی شــهروند را در اختیارش 
می گذاریم و پس از بررسی، می گوید: »بعد 
از بررســی پرونــده این شــهروند، مشــخص 
شــد آمپراژ انشــعاب کنتــور برق ایشــان در 
ســال های قبل از 5 بــه 32 تبدیل شــده اما 
مبلغ پرداختــی و اطلاعــات مربــوط به آن، 
روی قبض ایشــان اعمال نشــده است و بعد 
از بررســی موضوع، اعلام شــد که اطلاعات 
مربوط به کنتور این شهروند، روی نرم افزار 

درست ثبت شده و خطا مربوط به اطلاعات 
روی قبض اســت که باید بر طرف شود. این 
نکته را باید به این شــهروند اعــلام کنیم که 
بــرق و انشــعاب ایشــان قطع نخواهد شــد و 
ایشان می توانند به شرکت توزیع برق منطقه 
محــل زندگی شــان مراجعه کنند تــا از کم و 
کیف ماجرا به صورت دقیق تر مطلع شوند. 
ما در حال حاضر یک میلیون و پانصد و پنجاه 
هــزار مشــترک داریــم و در بعضــی از موارد 
اشتباهات نرم افزاری اتفاق می افتد که این 
درصد خطا به شدت  ناچیز اســت و افرادی 
که که احساس می کنند با موارد این چنینی 
برخورد دارند، می توانند به امور برق منطقه 
مورد نظر مراجعه کنند و در عرض دو یا ســه 

دقیقه مشکل شان حل شود .«

این متن گلایه های یکی از شهروندانی است که مشکلات 
خود و تعدادی از همکارانش را با روزنامه خراسان رضوی 
در میان گذاشته است. برای پیگیری موضوع با »سیدرضا 
احمدی حسینی« مسئول امور حقوقی شهرداری منطقه 
2 مشــهد تماس می گیریم که مــی گوید: »شــهرداری 9 
واحد آپارتمان از واحــد های این مجتمع تجــاری را برای 
انجام امــور اداری تملک کرده اســت که بنا بــه دلایلی، به 
مدت یک سال حق شارژ متعلق به این 9 واحد را پرداخت 
نکرده. ظاهرا دلایل عدم پرداخت ها به دو نکته برمی گردد. 
یکی این که وقتی تــا دو هفته قبل هیچ هیئــت مدیره ای 
برای این ساختمان به ما معرفی نشده بوده و طرف حساب 
مشخص نبوده، پرداخت شارژ به غیر، با اگر و اما همراه می 
شد. تازه دو هفته قبل بود که مالکان یک نامه به ما زده اند 
که »به تازگی هیئت مدیره مشــخص شده است«. مشکل 

دیگر این که میزان حق شارژ به صورت تفکیک شده به ما 
اعلام نشده و ما نمی توانیم یک عدد را به عنوان حق شارژ 
پرداخت کنیم، آن هم بدون این کــه از موارد دقیق هزینه 
ها، خبر داشته باشــیم. ما نمی دانیم کســبه تا امروز حق 
شارژ را  به چه کسی پرداخت می کردند، ولی  ما به عنوان 
یک سازمان حقوقی بر این عقیده ایم که حق شارژها باید 
به یک فرد و نماینده مشخص پرداخت شــود تا در صورت 
رخداد اتفاقی، قابلیت پیگیری حقوقی امکان پذیر باشد 
و از طرفی  طبق قانون حق تملک آپارتمان ها، معرفی یک 
نماینده از سمت هیئت مدیره الزامی است. این مشکل در 
شهرداری منطقه 2 قابل حل است و دلیل این که حل آن با 
تاخیر مواجه شده است، مواردی است که بیان شد. بعد از 
معرفی نماینده هیئت مدیره و اعلام ریز مبالغ، ظرف مدت 

ده روز مبالغ پرداخت خواهد شد.« 

 »ســال 1389 بود که ماموران برق با مراجعه 
به منزل ما اعلام کردند که کنتور 5آمپرمان 
را باید به دلیل فرسودگی تعویض کنیم و بابت 
این کار 300 هزار تومان از ما گرفتند و کنتور 
عوض شــد. اما بعد از گذشــت حــدود هفت 
ســال، شــش ماه قبل بود که بازرسی شرکت 
توزیع برق با بنده تماس گرفــت و اعلام کرد 
هزینه 300 هــزار تومانی تعویــض پرداخت 
نشــده اســت و ســپس اعلام کردند اگر این 
مبلغ پرداخت نشــود، برق منزل مــا را قطع 
می کنند. حتی با ارائه رســیدهای پرداختی 
به بــرق منطقه 8، مســئول رســیدگی به این 
موضوع هنوز به ما اخطار قطع برق می دهد. 

لطفا به  این موضوع رسیدگی کنید.«

»یک سال است شهرداری منطقه 2 که 9 واحد را در یکی از 
ساختمان های تجاری سطح شهر برای انجام کارهای اداری 
تملک کرده، به هیچ عنوان حاضر به پرداخت حق شارژ این 9 
واحد نیست. این در حالی است که دیگر کسبه این مجتمع، 
به موقع حــق شــارژ را پرداخت مــی کنند. در حــال حاضر 
این اداره، حــدود  24 میلیون تومان بابــت همین موضوع  
بدهکار است و این در حالی که است هر روز از آب، برق و گاز، 
فضای مشترک و دیگر امکانات این مجتمع استفاده کرده 
است. تا امروز ما برای گرفتن این حق شارژ به شهرداری کل 
که مرجع رســیدگی کننده هســتند، مراجعه کرده ایم اما 
متاســفانه مســئولان، ما را مثل توپ فوتبال به هم پاس می 
دهند و مشکل را حل نمی کنند. حالا هم آب این مجتمع به 
خاطر بدهی قطع شده و هیچ کس پاسخ گو نیست. واقعا این 

انصاف است.«

پیگیری گلایه های شهروندان

بهبودی نیا

شهرداری منطقه2: شارژ عقب افتاده واحدهایمان در مجتمع تجاری را شرکت برق: انشعاب قطع نمی شود، خطای نرم افزار رخ داده است
پرداخت می کنیم


